

*出力条件
*会計年度：H29
*出力帳票選択：財務書類
*団体区分：連結
*団体／会計コード：
*出力範囲：年次
*出力金額単位：円

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	9,249,338,784	固定負債	5,213,966,453
有形固定資産	7,887,860,281	地方債等	4,747,910,087
事業用資産	3,577,680,078	長期未払金	0
土地	1,039,953,728	退職手当引当金	466,054,946
土地減損損失累計額	0	損失補償等引当金	0
立木竹	890,784,600	その他	1,420
立木竹減損損失累計額	0	流動負債	814,025,567
建物	5,885,793,712	1年内償還予定地方債等	483,818,080
建物減価償却累計額	△ 4,822,502,852	未払金	1,130,648
建物減損損失累計額	0	未払費用	0
工作物	1,686,447,359	前受金	0
工作物減価償却累計額	△ 1,175,796,318	前受収益	0
工作物減損損失累計額	0	賞与等引当金	34,760,462
船舶	2	預り金	12,344,140
船舶減価償却累計額	0	その他	281,972,237
船舶減損損失累計額	0	負債合計	6,027,992,020
浮標等	0	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	0	固定資産等形成分	9,436,410,004
浮標等減損損失累計額	0	余剰分(不足分)	△ 5,607,435,562
航空機	0	他団体出資等分	0
航空機減価償却累計額	0		
航空機減損損失累計額	0		
その他	31,942		
その他減価償却累計額	△ 21,295		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	72,989,200		
インフラ資産	4,209,889,747		
土地	95,743,274		
土地減損損失累計額	0		
建物	309,780,640		
建物減価償却累計額	△ 141,711,726		
建物減損損失累計額	0		
工作物	11,426,212,553		
工作物減価償却累計額	△ 7,503,078,514		
工作物減損損失累計額	0		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	22,943,520		
物品	194,983,010		
物品減価償却累計額	△ 94,692,554		
物品減損損失累計額	0		
無形固定資産	37,657,440		
ソフトウェア	37,657,440		
その他	0		
投資その他の資産	1,323,821,063		
投資及び出資金	40,595,697		
有価証券	0		
出資金	40,595,697		
その他	0		
長期延滞債権	417,785,899		
長期貸付金	26,549,124		
基金	842,288,431		
減債基金	100,172,800		
その他	742,115,631		
その他	62,090		
徴収不能引当金	△ 3,460,178		
流動資産	607,290,158		
現金預金	411,429,831		
未収金	8,294,281		
短期貸付金	4,244,575		
基金	182,826,645		
財政調整基金	182,826,645		
減債基金	0		
棚卸資産	25,762		
その他	485,482		
徴収不能引当金	△ 16,418		
繰延資産	337,520		
資産合計	9,856,966,462	純資産合計	3,828,974,442
		負債及び純資産合計	9,856,966,462

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
*会計年度：H29
*出力帳票選択：財務書類
*団体区分：連結
*団体／会計コード：
*出力範囲：年次
*出力金額単位：円

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	4,219,996,971
業務費用	1,890,151,087
人件費	595,757,159
職員給与費	423,058,008
賞与等引当金繰入額	34,760,462
退職手当引当金繰入額	939,000
その他	136,999,689
物件費等	1,190,317,817
物件費	689,856,535
維持補修費	41,546,225
減価償却費	458,266,287
その他	648,770
その他の業務費用	104,076,111
支払利息	49,510,463
徴収不能引当金繰入額	3,460,178
その他	51,105,470
移転費用	2,329,845,884
補助金等	2,189,138,355
社会保障給付	18,517,794
他会計への繰出金	0
その他	122,189,735
経常収益	247,895,945
使用料及び手数料	125,607,576
その他	122,288,369
純経常行政コスト	3,972,101,026
臨時損失	1,091,979
災害復旧事業費	0
資産除売却損	1,081,479
損失補償等引当金繰入額	0
その他	10,500
臨時利益	0
資産売却益	0
その他	0
純行政コスト	3,973,193,005

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
*会計年度：H29
*出力帳票選択：財務書類
*団体区分：連結
*団体／会計コード：
*出力範囲：年次
*出力金額単位：円

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	3,945,276,511	9,665,643,413	△ 5,720,366,902	0
純行政コスト(△)	△ 3,973,193,005		△ 3,973,193,005	0
財源	3,798,807,713		3,798,807,713	0
税金等	2,734,958,804		2,734,958,804	0
国県等補助金	1,063,848,909		1,063,848,909	0
本年度差額	△ 174,385,292		△ 174,385,292	0
固定資産等の変動(内部変動)		△ 262,799,530	262,799,530	
有形固定資産等の増加		345,021,087	△ 345,021,087	
有形固定資産等の減少		△ 459,396,013	459,396,013	
貸付金・基金等の増加		95,659,199	△ 95,659,199	
貸付金・基金等の減少		△ 244,083,803	244,083,803	
資産評価差額	△ 132,727	△ 132,727		
無償所管換等	46,236,440	46,236,440		
他団体出資等分の増加	0			0
他団体出資等分の減少	0			0
比例連結割合変更に伴う差額	0			0
その他	11,979,510	△ 12,537,592	24,517,102	
本年度純資産変動額	△ 116,302,069	△ 229,233,409	112,931,340	0
本年度末純資産残高	3,828,974,442	9,436,410,004	△ 5,607,435,562	0

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
*会計年度：H29
*出力帳票選択：財務書類
*団体区分：連結
*団体／会計コード：
*出力範囲：年次
*出力金額単位：円

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,752,212,919
業務費用支出	1,422,367,037
人件費支出	592,339,081
物件費等支出	732,286,189
支払利息支出	49,510,463
その他の支出	48,231,304
移転費用支出	2,329,845,882
補助金等支出	2,189,138,353
社会保障給付支出	18,517,794
他会計への繰出支出	0
その他の支出	122,189,735
業務収入	3,912,577,829
税収等収入	2,740,226,571
国県等補助金収入	952,401,784
使用料及び手数料収入	123,573,576
その他の収入	96,375,898
臨時支出	0
災害復旧事業費支出	0
その他の支出	0
臨時収入	2,665,000
業務活動収支	163,029,910
【投資活動収支】	
投資活動支出	428,242,011
公共施設等整備費支出	345,018,247
基金積立金支出	80,523,764
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	2,700,000
その他の支出	0
投資活動収入	333,705,518
国県等補助金収入	108,782,125
基金取崩収入	213,110,564
貸付金元金回収収入	11,694,387
資産売却収入	95,655
その他の収入	22,787
投資活動収支	△ 94,536,493
【財務活動収支】	
財務活動支出	759,783,135
地方債等償還支出	468,875,077
その他の支出	290,908,058
財務活動収入	682,678,669
地方債等発行収入	400,707,000
その他の収入	281,971,669
財務活動収支	△ 77,104,466
本年度資金収支額	△ 8,611,049
前年度末資金残高	413,490,276
比例連結割合変更に伴う差額	△ 5,802,916
本年度末資金残高	399,076,311

前年度末歳計外現金残高	16,952,592
本年度歳計外現金増減額	△ 4,599,072
本年度末歳計外現金残高	12,353,520
本年度末現金預金残高	411,429,831

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。